
 
 

  
 

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที ่๔๒๗ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบกลางภาค ภาคเรียนที่  ๒  ปีการศึกษา  ๒๕๖๕ 
......................................................................... 

 แนวทางการวัดและประเมินผลผู้เรียนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานพุทธศักราช 2551 (ฉบับ
ปรับปรุง 2560) กำหนดให้ครูผู้สอนเป็นผู้วัดและประเมินผล โดยใช้วิธีการที่หลากหลาย วัดและประเมินผลการเรียนรู้
อย่างต่อเนื่อง และใช้เป็นข้อมมูลเพ่ือประเมินการเลื่อนชั้นเรียนและการจบการศึกษาระดับต่างๆ นั้น เพ่ือให้การวัดผล
ประเมินผลการเรียนการสอนเป็นไปตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายตามระเบียบสถานศึกษาว่าด้วยการวัดและ
ประเมินผลการเรียนตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 และหลักสูตรแกนกลาง
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง 2560) โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  โดยกลุ่มบริหารวิชาการ 
งานวัดผลประเมินผลและเทียบโอนผลการเรียน  จึงจัดให้มีการสอบวัดและประเมินผลกลางภาคเรียนที่ 2/๒๕๖๕ 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ - ๖ และ ปวช.๑ – ๓  ในวันที่  ๒๖ - ๒๘ เดือนธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕     
 ดังนั้น เพ่ือให้การสอบครั้งนี้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบการบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ  พุทธศักราช  ๒๕๔๖  มาตรา  ๓๙(๑)  และมาตรา  ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษาพุทธศักราช  ๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ  ดำเนินการสอบกลางภาคเรียนที่ ๒/
๒๕๖๕  ดังต่อไปนี้   
  

 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการสอบ  มีหน้าที่อำนวยความสะดวก  ให้คำปรึกษา  และร่วมแก้ปัญหา   
ประกอบด้วย 
       ๑.๑  นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์      ผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
       ๑.๒  นางรัชดาภรณ์  ประคองชื่อ     รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
       ๑.๓  นางปัทมกาญจน์  ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
       ๑.๔  นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ    รองผู้อำนวยการ          กรรมการ 
  ๑.๕  นางวริษฐา  นิว้ทอง     รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
       ๑.๖  นายธวัชชัย   อุตตะ     คร ู             กรรมการและเลขานุการ 
       ๑.๗  นางรุ่งทิวา  ผลเกิด       ครูชำนาญการพิเศษ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
       ๑.๘  นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์    ครูชำนาญการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
       ๑.๙  นายภราดร  บุญชม       ครูชำนาญการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
       ๑.๑๐ นางจันทร์เพ็ญ  ตอนสุข    คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

๑.๑๑ นางสาวณิชารัศม์  ฉิมล ี    คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.12 นายจิตรทิวัส  แก้วด ี    ครูผู้ช่วย      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

       ๑.๑3 นางสาวจิราภรณ์  ศรีสมบูรณ์  เจ้าหน้าที่ฯ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๒.  คณะกรรมการออกข้อสอบ 

๒.๑  ครูที่ทำการสอนวิชาใดให้เป็นผู้ออกข้อสอบวิชานั้น   โดยให้ออกข้อสอบตามมาตรฐาน 
การเรียนรู้ ตัวชี้วัด/ผลการเรียนรู้  ให้มีสัดส่วนของข้อสอบปรนัย  และอัตนัยในสัดส่วน  ๘๐ : ๒๐  (พิมพ์ต้นฉบับลงใน
กระดาษ  A๔)   



2 
 

  ๒.๒  ครูประจำวิชาออกข้อสอบ และพิมพ์ลงในกระดาษขาว  A๔  เรียบร้อยแล้วให้ส่งต้นฉบับผ่าน
หัวหน้ากลุ่มสาระฯ หัวหน้างานวัดผลประเมินผลและเทียบโอน ภายในวันที่ ๑๙ - ๒๐  เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  
และรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ  ทำการตรวจสอบและลงนาม  
  ๒.๓  การกำหนดส่งข้อสอบดังนี้ 

      ๒.๓.๑ งานวัดผลประเมินผลและเทียบโอน นำต้นฉบับข้อสอบที่ผ่านการลงนามแล้วส่งให้
คณะกรรมการสำเนาข้อสอบเพ่ือดำเนินการสำเนาข้อสอบและ ครูประจำวิชาเป็นผู้นำข้อสอบที่ผ่านการสำเนาแล้วมา
เย็บ นับแยกตามจำนวนนักเรียนในแต่ละชั้นเรียนให้เพียงพอ ทั้งข้อสอบและกระดาษคำตอบ แล้วบรรจุในซองใส่
ข้อสอบให้เรียบร้อยเพ่ือส่งกรรมการกลาง ภายในวันที่ ๒๓ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  

 

๓. คณะกรรมการฝ่ายสำเนาข้อสอบ  มีหน้าที่ ดำเนินการสำเนาขอ้สอบและถ่ายเอกสารข้อสอบให้เพียงพอ
กับจำนวนนักเรียนให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา  ประกอบด้วย 
         ๓.๑  นายศุภชัย  บุติมาลย์  ครชูำนาญการพิเศษ  หัวหน้า 
     ๓.๒  นายรณกฤต  ผลแม่น  คร ู    ผู้ช่วย 
 

๔. คณะกรรมการกลางรับส่งข้อสอบ  มีหน้าที่รับส่งข้อสอบทุกรายวิชาแล้วจัดเก็บให้เรียบร้อย  และจัดทำ
บัญชีรับ-ส่งข้อสอบ  จัดหากระดาษเย็บมุม  จัดเตรียมใบปะหน้ากระดาษคำตอบ  เหล็กเจาะ  และควบคุมดูแลการ
เบิกจ่ายข้อสอบ  ประกอบด้วย 
     ๔.๑  นายธวชัชัย  อุตตะ  คร ู    หัวหน้า 
     ๔.๒  นางรุ่งทิวา  ผลเกิด  ครูชำนาญการพิเศษ  ผู้ช่วย 
              ๔.๓  นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
     ๔.๔  นายภราดร  บุญชม  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
     ๔.๕  นางจันทร์เพ็ญ  ตอนสุข  คร ู    ผู้ช่วย 
     ๔.๖  นางสาวณิชารัศม์  ฉิมล ี  คร ู    ผู้ช่วย 
     4.7  นายจิตรทิวัส  แก้วด ี     ครูผู้ช่วย        ผู้ช่วย 
     ๔.8  นางสาวจิราภรณ์  ศรีสมบูรณ ์ เจ้าหน้าที่วัดผลฯ   ผู้ช่วย 
 

๕. คณะกรรมการจัดห้องสอบ  มีหน้าที่ ติดป้ายหน้าห้องสอบ รายชื่อครูคุมสอบ และติดรายชื่อนักเรียนไม่มี
สิทธิ์สอบปลายภาค  ประกอบด้วย 
     ๕.๑  นายธวชัชัย  อุตตะ  คร ู    หัวหน้า 
     ๕.๒  นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์  ครูชำนาญการ   ผู้ช่วย 
     ๕.๓  นางจนัทร์เพ็ญ  ตอนสุข  คร ู    ผู้ช่วย 
     5.4  นางสาวณิชารัศม์  ฉิมล ี  คร ู    ผู้ช่วย 
     5.5  นายจิตรทิวัส  แก้วด ี     ครูผู้ช่วย        ผู้ช่วย 
     ๕.6  นางสาวจิราภรณ์  ศรีสมบูรณ ์ เจ้าหน้าทีว่ัดผลฯ   ผู้ช่วย 
 
 

๖.  คณะกรรมการรับส่งข้อสอบตามห้องสอบ   มีหน้าที่นำข้อสอบจากกองกลางไปแจกจ่ายให้ครู 
ที่ควบคุมห้องสอบตามห้องสอบต่างๆตามตารางสอบ  เมื่อนำข้อสอบไปส่งให้คณะกรรมการกำกับห้องสอบแล้วให้อยู่
ประจำสายชั้นที่รับผิดชอบเพ่ือคอยประสานงานระหว่างคณะกรรมการกำกับห้องสอบกับครูประจำวิชาหากเกิดปัญหา
ในระหว่างดำเนินการสอบ  ประกอบด้วย   

 



3 
 

 
     ๖.๑  นายธวัชชัย  อุตตะ  คร ู     หัวหน้า 

      ๖.๒  นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ คร ู  รบัผิดชอบ  ม.๑   ผู้ช่วย 
      ๖.๓  นายพชรกมล   ศิริศุภรัตน์ ครูผู้ช่วย  รับผิดชอบ  ม.๒   ผู้ช่วย  
      ๖.๔  นายภราดร  บุญชม  ครชูำนาญการ รับผิดชอบ  ม.๓            ผู้ช่วย 
      ๖.๕  นายโกศล  เนียมหอม  ครูชำนาญการ รับผิดชอบ  ม.๔   ผู้ช่วย 
      ๖.๖  นายสุขสันต์  สมานมิตร  คร ู  รับผิดชอบ  ม.๕   ผู้ช่วย 
      ๖.๗  นายทนงศักด์ิ  ยินดี  นักศึกษาฯ รับผิดชอบ  ม.๖  ผู้ช่วย 
      ๖.๘  นายวุฒินันท์  ทองคำ  นักศึกษาฯ รบัผิดชอบ   ห้อง SME 

และ ปวช. ๑ - ๓    ผู้ช่วย 
๗. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารในการสอบปลายภาค   ประกอบด้วย 

     ๗.๑  นายธวชัชัย  อุตตะ  คร ู     หวัหน้า 
     ๗.๒  นายภราดร  บุญชม  ครชูำนาญการ    ผู้ช่วย 
     ๗.๓  นางสาวจิราภรณ์  ศรีสมบูรณ ์ เจ้าหน้าที่วัดผลฯ    ผู้ช่วย 
 

๘.  คณะกรรมการกำกับห้องสอบ  มีหน้าที่ดังนี้ 
  ๑.  จดัเตรียมห้องสอบ  จัดหาที่นั่งสอบให้พอกบัจำนวนนักเรียนในห้องที่กำกับห้องสอบ 
  ๒.  กำกับห้องสอบในแต่ละห้องในแต่ละรายวิชาที่สอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
ตามเวลาทีต่ารางสอบกำหนดไว้ 

ลำดับที่ รายช่ือครูผู้ควบคุมห้องสอบ ควบคุมห้อง ห้องสอบ 
๑ นางรุ่งทิวา  ผลเกิด นายภาณุรุจ   บุญสังข ์(คุม 28 ธ.ค ) ม.๑/๑ ๓๑๒ 
๒ นายธงชัย  บุญวงศ์ นางสาวศิริลักษณ์  พลวัน ม.๑/๒ ๒๑๑ 
๓ นายบัญชา  ภาวสิทธิ ์ นางสาวรัตนาวดี  สมศรี ม.๑/๓ ๒๑๒ 
๔ นายสำรอง  สันทาลุนัย นางสาวฉัตรชนก  คงมั่น ม.๑/๔ ๒๑๓ 
๕ นายศักดิ์ศรันย์  สาทิพย์จันทร ์ นางสมใจ  วาพัดไทย ม.๑/๕ ๒๑๔ 
๖ นางหรรษนันท์  ปัญญาเอก นางสาวสวาท  ทองละเอียด ม.๑/๖ ๒๑๕ 
๗ นางจันทร์เพ็ญ  ตอนสุข นายจิตรทิวัส  แก้วดี ม.๑/๗ ๒๑๖ 
๗ นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี นายกิตติพงษ ์ เตียวเจริญกุล (คุม 28 ธ.ค) ม.๒/๑ ๓๑๓ 
๘ นางสุทัศนีย์  พรมทา นางอภิญญา  ชูวา (คุม 28 ธ.ค) ม.๒/๒ ๑๒๒ 
๙ นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล นางสาวสุวรีย์  เพ่ิมศิริ ม.๒/๓ ๑๒๓ 

๑๐ นางอารีรัก  ผมน้อย นางสิริกร  วังสันต์ ม.๒/๔ ๑๒๔ 
๑๑ นางวันวิสา  บุญวงศ์ นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ ม.๒/๕ ๑๒๕ 
๑๒ นางสาวกนกวรรณ  ดีเพิ่ม นางสาวจีรนันท์   จันทสุข ม.๒/๖ ๑๒๖ 
๑๓ นายชาญณรงค์  มุมทอง นางสาวศุภรตัน์  สวัสด ี ม.๒/๗ ๑๒๗ 
๑๔ นายทวีศักดิ์  แสนศรี นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ ม.๓/๕ ๑๑๒ 
๑๕ นางดวงตา  บุติมาลย์ นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย ม.๓/๔ ๑๑๓ 
๑๖ นางเกษมณี  ศรสระน้อย นางสาวสุดารัตน์  สายทอง ม.๓/๓ ๑๑๔ 
๑๗ นางสาวบุญทวี  โองคอิ์นทร์ นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ ม.๓/๒ ๑๑๕ 



4 
 

 
๙. คณะกรรมการตรวจข้อสอบและบันทึกคะแนนผลการทดสอบ  มีหน้าที ่ 
    ๙.๑ ครูประจำวิชาที่ทำการสอน  และออกข้อสอบในวิชาใด  มีหน้าที่ตรวจกระดาษคำตอบวิชานั้นๆ  
    ๙.๒ ครูประจำวิชา ดำเนินการสอบแก้ตัวนักเรียนที่มีผลการทดสอบไม่ถึงร้อยละ ๕๐ ของคะแนนเต็ม แล้ว

บันทึกคะแนนที่ได้ลงในโปรแกรม SGS      
 
 
 
 

ลำดับท่ี รายช่ือครูผู้ควบคุมห้องสอบ ควบคุมห้อง ห้องสอบ 
๑๘ นายอนุวัฒน์  แก้วลอย นางวาธินี  คนึงเพียร ม.๓/๑ ๑๑๖ 
๑๙ นางสาวชรินทิพย์  ทองดี น.ส.ชุติมณฑน์  โสชัยยันต์ (คุม 28 ธ.ค) ม.๓/๖ ๓๒๗ 
๒๐ ว่าที่ ร.ต. สุทธิพจน์  พุฒวัจน ์ นางกัลยา  สุระคนธ์ ม.๔/๑ ๓๑๔ 
๒๑ นางชนิตา  แสนศรี นางสาวอรพรรณ  จันทำ ม.๔/๖ ๓๒๒ 
๒๒ นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ นางสาวสุกัญญา  ศรีษะแก้ว ม.๔/๕ ๓๒๓ 
๒๓ นางสายลม  โพธิโชต ิ นางสาวณิชศากานต์   อุปรา ม.๔/๔ ๓๒๔ 
๒๔ นายบุญทัน  ชัยงาม นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ ม.๔/๓ ๓๒๕ 
๒๕ นางสาวจันทร์เพญ็  แสงดี นางสาวขวัญภิรมย์  สหุนันท์ ม.๔/๒ ๓๒๖ 
๒๖ นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม นายปิณัฐ ทรีศรี ม.๕/๑ ๓๑๕ 
๒๗ นางสาวรัชดา  บุราคร นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ ม.๕/๒ ๔๒๒ 
๒๘ นางสาววัชรา  ขันธะพานิชย์ นางสาวนุจรี  ตรีสุน ม.๕/๓ ๔๒๓ 
๒๙ นางสาววิภาดา  จำปาทอง นายนพพร  นามสว่าง(คุม 28 ธ.ค) ม.๕/๔ ๔๒๔ 
๓๐ นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ นางสาวอภิญญา  บุราคร ม.๕/๕ ๔๒๕ 
๓๑ นางสาวชญาภา  วรรณศรี นางสาวชมพูนุท   บุตรดี ม.๕/๖ ๔๒๖ 
๓๒ นางอภิญญา  ชูวา  ม.๕/๗ ๔๒๗ 
๓๓ นางน้ำฝน  บุญมาก นายสหฏัฐรัฐ   มะลิซ้อน (คุม 28 ธ.ค.) ม.๖/๑ ๔๑๑ 
๓๔ นางสาวจุรีพร  บุญสุข Xie  Tingting ม.๖/๒ ๔๑๒ 
๓๕ นางสาวภัทราวดี  ศรีภักดี นางสาวกัลยา   หงษ์งาม ม.๖/๓ ๔๑๔ 
๓๖ นางจิรมน  รักความดี นางสาวศิรินทิพย์  วิชุมา ม.๖/๔ ๔๑๕ 
๓๗ นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์ น.ส.ทศัน์ณฤทยั  ณนาวีสำเภาทอง ม.๖/๕ ๓๑๖ 
๓๘ นางธัญพร  คงมั่น นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์ (คุม 28 ธ.ค.) ม.๖/๖ ๔๑๖ 
๓๙ นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์ - ม.๖/๗ ๔๑๗ 
๔๐ น.ส. ชุติมณฑน์  โสชัยยันต์ - ม.๖/๘ ๔๑๘ 
๔๑ นายนพพร  นามสว่าง - ปวช.๑ อุตสาหกรรม 
๔๒ นายกิตติพงษ์  เตียวเจริญกุล นายภาณุรุจ   บุญสังข์ ปวช.๒ อุตสาหกรรม 
๔๓ นายสหัฏฐรัฐ   มะลิซ้อน - ปวช.๓ อุตสาหกรรม 



5 
 

๑๐ .  คณะกรรมการตรวจความเรียบร้อยของการสอบกลางภาคเรียนที่   ๒/๒๕๖๕    มีหน้าที่    
ตรวจเยี่ยมห้องสอบให้ข้อเสนอแนะและบันทึกรายงานการตรวจเยี่ยม  ประกอบด้วย 
      ๑๐.๑ นางสาวศิรินยา  สงิห์คำ  รองผู้อำนวยการ ตรวจเยี่ยมห้องสอบ  อาคาร ๔  
       และอาคารอุตสาหกรรม  
      ๑๐.๒ นางรัชดาภรณ์  ประคองชื่อ รองผู้อำนวยการ ตรวจเยี่ยมห้องสอบ อาคาร ๒  
      ๑๐.๓ นางปัทมกาญจน์  ปัญญาเหลือ รองผู้อำนวยการ ตรวจเยี่ยมห้องสอบ  อาคาร ๓         
      ๑๐.๔ นางวริษฐา  นิ้วทอง           รองผู้อำนวยการ ตรวจเยี่ยมห้องสอบ  อาคาร ๑ 
 

ขอให้คณะกรรมการทุกฝ่ายได้ปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มกำลังความสามารถ เพ่ือให้การสอบดำเนินไปด้วยความ
เรียบร้อยบริสุทธิ์ยุติธรรมเป็นผลดีต่อนักเรียน  และโรงเรียนต่อไป 

 

 สั่ง  ณ  วันที่  ๑๓  เดือน ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
 

        (นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สาย เวลา 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00
ชัน้ วันที่ 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65
อังคาร

27 ธ.ค 65
พุธ

28 ธ.ค 65
จนัทร์

26 ธ.ค 65
อังคาร

27 ธ.ค 65
พุธ

28 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65
อังคาร

27 ธ.ค 65

พุธ

28 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

พุธ

28 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

พุธ

28 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

คณิตศาสตร์เพิม่เติม ประวติัศาสตร์
ภาษาอังกฤษอ่าน - 

เขียน

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

การงาน

อาชีพฯ

การงาน

อาชีพฯ

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน คณิตศาสตร์พิเศษ อาเซียนศึกษา
วทิยาการ

ค านวณ2

การส่ือสารและ

น าเสนอ(IS)

พลศึกษา

ม.3/6  

SME

ม.2/1 

 SME

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน ภาษาไทยพืน้ฐาน ทัศนศิลป

พัก
เท

ียง

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน

ความถนัดทางฟิสิกส์

คณิตศาสตร์เพิม่เติม การอ่านภาษาอังกฤษ
ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

วทิยาการ

ค านวณ3
ดนตรี

พัก
เท

ียง

สังคมศึกษาฯ
ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน
สุขศึกษา

และพลฯ
ประวติัศาสตร์

กระบวนการเชื่อม

เขียนแบบโครงสร้าง

ภาษาอังกฤษฟัง-พูด

สุขศึกษา

และพลฯ
สังคมศึกษาฯ

ดนตรี

คณิตศาสตร์พิเศษ

คณิตศาสตร์พิเศษ

วทิยาการ

ค านวณ2

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

สังคมศึกษาฯ
ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร
สุขศึกษา

และพลฯ

การงาน

อาชีพฯ

ความถนัดทางชีววทิยา

วทิยาการ

ค านวณ1

วทิยาการ

ค านวณ1

งานช่าง

งาน

ประดิษฐ์

พลังงานทดแทนฯ

การงาน

อาชีพฯ

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

ภาษาอังกฤษในชีวติ

จริง

งานเคร่ืองมือกล

เบือ้งต้น

ทักษะกระบวนการ

ทางวทิยาศาสตร์

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

การงาน

อาชีพฯ

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

วทิยาการ

ค านวณ3

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

พัก
เท

ียง

ภาษาไทยพืน้ฐาน

การส่ือสารและ

น าเสนอ(IS)

ภาษาไทยพืน้ฐาน

เชื่อมอาร์กทังสเตนฯ

ม.3/1- 5

คอมพิวเตอร์และ

สารสนเทศฯ

วสัดุช่างเชื่อม

งานฝึกฝีมือ1

พัก
เท

ียง

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร
สังคมศึกษา

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

ปวช.2

สังคมศึกษาฯ

สุขศึกษา

และพลฯ
ม.1/1 

(SME)

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน ภาษาไทยพืน้ฐาน

อาเซียนศึกษา

การอ่านส่ือส่ิงพิมพ์ฯ

วทิยาศาสตร์เพือ่การ

พัฒนาอาชีพช่างฯ
ปวช.1

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน
สุขศึกษา

และพลฯ

ทัศนศิลปภาษาไทยพืน้ฐาน

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

เชื่อมอาร์กด้วยลวดฯ

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

ทักษะกระบวนการ

ทางวทิยาศาสตร์
ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

สังคมศึกษา

นาฎศิลป์

คณิตศาสตร์เพิม่เติม ประวติัศาสตร์

ตารางสอบวัดและประเมินผลกลางภาค ภาคเรยีนที ่2  ปีการศึกษา 2565
โรงเรยีนส าโรงทาบวิทยาคม อ าเภอส าโรงทาบ  จังหวัดสุรนิทร์

คณิตศาสตร์เพิม่เติม

ม.2/2-7

พัก
เท

ียง

ม.1/2-7

ประวติัศาสตร์

การงาน

อาชีพฯ

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

ภาษาไทยพืน้ฐาน

คณิตศาสตร์ช่างเชื่อม

มาตรฐานงานเชื่อม

เบือ้งต้น

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน
สุขศึกษา

และพลฯ

คณิตศาสตร์เพิม่เติม ประวติัศาสตร์

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน

งานทดสอบแบบไม่

ท าลายสภาพ

ภาษาไทยพืน้ฐาน นาฎศิลป์
ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

พัก
เท

ียง

งานผลิตภัณฑ์โลหะ

แผ่น

พัก
เท

ียง

ประวติัศาสตร์
เชื้อเพลิงเพือ่การ

คมนาคม

พัก
เท

ียง

คณิตศาสตร์เพิม่เติม

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

อาชีพ



สาย เวลา 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00
ชัน้ วันที่ 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

พัก
เท

ีย่ง

ทัศนศิลป์

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน
การส่ือสาร

ฯ(IS)
คณิตศาสตร์เพิม่เติม

สุขศึกษา

และพลฯ

ภาษาและวัฒนธรรม

สุขศึกษา

และพลฯ

วทิยาการ

ค านวณ2

การงานอาชีพ

พลศึกษา

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร
พันธศุาสตร์และววิฒันาการ

วทิยาการ

ค านวณ2

อาเซียนศึกษา

ม.

4/2-5 

วทิย์

ม.5/1 

 SME

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน ภาษาไทยพืน้ฐาน

พัก
เท

ีย่ง

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร
สุขศึกษา

และพลฯ
ไฟฟ้าและแม่เหล็ก

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

ภาษาอังกฤษฟัง - พูด

ภาษาอังกฤษใน

ชีวติประจ าวนั

กุลศาสตร์1 พระพุทธศาสนา

พัก
เท

ีย่ง

อาเซียนศึกษา

ภาษาไทยพืน้ฐาน

ภาษาไทยพืน้ฐาน

เศรษฐศาสตร์

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

การงานอาชีพ

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน ดนตรี

ดนตรี

ฟิสิกส์1ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

เคมี2

พัฒนาทักษะ

ภาษาอังกฤษ(ฟัง,พูดฯ)

ม.

5/2-5 

 วทิย์

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

กฎหมายน่ารู้

ม.4/6 

(ภาษา-

สังคมฯ)

ม.4/1 

SME

ม.5/6 

(ภาษา-

สังคมฯ)

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

ชีววทิยา2

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

ภาษาจนีใน

ชีวติประจ าวนั

เศรษฐศาสตร์

ภาษาจนีใน

ชีวติประจ าวนั

ฟิสิกส์4

พระพุทธศาสนา

ระเบียบวธิวีจิยัเบือ้งต้น1

วทิยาการ

ค านวณ2

คณิตศาสตร์พิเศษ

เศรษฐศาสตร์

ชีววทิยา 4

เคมี 4

โลก ดาราศาสตร์และ

อวกาศ

พันธกุรรมและ

ส่ิงแวดล้อม

ภาษาไทยพืน้ฐาน

ทัศนศิลป์

ภาษาอังกฤษใน

ชีวติประจ าวนั

คณิตศาสตร์เพิม่เติม

ภาษาไทยพืน้ฐาน

การส่ือสาร

ฯ(IS)

คณิตศาสตร์เพิม่เติม

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

การส่ือสาร

ฯ(IS)

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

คณิตศาสตร์เพิม่เติม

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

คณิตศาสตร์พืน้ฐาน

พัก
เท

ีย่ง

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

อินทรียเ์คมีและสารชีวโมเลกุล

ภาษาอังกฤษรอบรู้

ทัศนศิลป์

ภาษาอังกฤษรอบรู้

ทัศนศิลป์ภาษาไทยพืน้ฐาน

อาเซียนศึกษาม.5/7  

(ทวิ บช.

,รร)

พัก
เท

ีย่ง

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

พลศึกษาอาเซียนศึกษา

พระพุทธศาสนา

สุขศึกษา

และพลฯ

การงานอาชีพฯ

ประวติัวรรณคดีไทย2

ม.

6/1-4 

 วทิย์

คณิตศาสตร์ เพิม่เติม

การอ่านและพิจารณา

วรรณกรรม

เศรษฐศาสตร์มหภาค

คณิตศาสตร์พิเศษ

เกษตรอนิทรียว์ิถสุีรินทร์

พลศึกษา

วทิยาการ

ค านวณ1

วทิยาการ

ค านวณ1

วทิยาการ

ค านวณ1

พลศึกษา

กายวภิาคศาสตร์ฯ

สุขศึกษา

และพลฯ

สุขศึกษา

และพลฯ

ปริมาณสารสัมพันธฯ์
สุขศึกษา

และพลฯ

ตารางสอบวัดและประเมินผลกลางภาค ภาคเรยีนที ่2  ปีการศึกษา 2565
โรงเรยีนส าโรงทาบวิทยาคม อ าเภอส าโรงทาบ  จังหวัดสุรนิทร์

ภาษาอังกฤษฟัง - พูด

ดนตรี

พัก
เท

ีย่ง

ภาษาไทยพืน้ฐาน

พัฒนาทักษะ

ภาษาอังกฤษ(ฟัง,พูดฯ)

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน
การส่ือสาร

ฯ(IS)
เศรษฐศาสตร์

วทิยาการ

ค านวณ2

สังคมศึกษาฯ

ภาษาไทยพืน้ฐาน พลศึกษา

พัก
เท

ีย่ง

สังคมศึกษาฯ
ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน (เคมี) นาฎศิลป์ ประวติัศาสตร์๒

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน (ชีววทิยา)

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน (ชีววทิยา)

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน (ฟิสิกส์)
โลก ดาราศาสตร์และ

อวกาศ

เลือกเสรี

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร

ม.6/5 

 SME

คณิตศาสตร์ เพิม่เติม ภาษาไทยพืน้ฐาน

พัก
เท

ีย่ง

วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน (ฟิสิกส์)
โลก ดาราศาสตร์และ

อวกาศ

ภาษาอังกฤษเพือ่การ

ส่ือสาร
การอา่นภาษาองักฤษ

เชิงวิเคราะห์

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร
คณิตศาสตร์พเิศษ

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน วทิยาศาสตร์พืน้ฐาน (เคมี) นาฎศิลป์ ประวติัศาสตร์๒



สาย เวลา 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00
ชัน้ วันที่ 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30

จนัทร์

26 ธ.ค 65

อังคาร
27 ธ.ค 65

พุธ
28 ธ.ค 65

จนัทร์

26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

จนัทร์
26 ธ.ค 65

อังคาร

27 ธ.ค 65

3. ขนมไทย

5. ช่างไม้

งานขับรถยนต์

กิจกรรมองค์กร

วชิาชีพ2

โครงงานอาชีพ2(บช.)

กฏหมายแรงงาน

พลศึกษา

คณิตศาสตร์ เพิม่เติม ภาษาไทยพืน้ฐาน

ม.6/6 

(ภาษา-

สังคมฯ)

6. งานปูน

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

ภาษาไทยพืน้ฐาน

8. งานฝีมือ
9. การขยายพันธพ์ืช

งานผลิตภัณฑ์อลูมิ

เนี่ยม
โครงงาน

ดวงดาวและโลกของ

เรา

การเขยีนเชงิสร้างสรรค์

สังคมศึกษาฯ

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

งานเชื่อมซ่อมบ ารุง

7. งานไฟฟ้า

ประวติัศาสตร์๒

ระบบท่อ

ภาษาอังกฤษใน

ชีวติประจ าวนั

ภาษาจนีเพือ่การ

ส่ือสาร

2. การสิบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น

วิชาเลือกเสร ี   ชัน้ ม.6

พัก
เท

ีย่ง
ภาษาอังกฤษอืนเทอร์

เน็ต

งานโครงสร้าง

4. การเล้ียงสัตวเ์ศรษฐกิจ

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน

1. การถนอมอาหาร

การเมอืงการปกครอง

ไทย

เลือกเสรีนาฎศิลป์

ความแข็งแรงของวสัดุ

ประวติัศาสตร์๒

สังคมศึกษาฯ

การพูดเชิงสร้างสรรค์

โรงเรยีนส าโรงทาบวิทยาคม อ าเภอส าโรงทาบ  จังหวัดสุรนิทร์

ปวช.3
เขียนแบบโดยใช้

โปรแกรม

ม.6/8 

ทวิฯ 

(คอมฯ

,บช.)

คณิตศาสตร์ เพิม่เติม

ประวติัศาสตร์๒

ม.6/7 

ทวิฯ

(รร.)

พัก
เท

ียง

ตารางสอบวัดและประเมินผลกลางภาค ภาคเรยีนที ่2  ปีการศึกษา 2565

พัก
เท

ียง
พัก

เท
ียง

ภาษาไทยพืน้ฐาน

นาฎศิลป์

นาฎศิลป์

ดุลยภาพของส่ิงมีชีวติ

ภาษาอังกฤษพืน้ฐาน
ดวงดาวและโลกของ

เรา

คณิตศาสตร์ เพิม่เติม

กิจกรรมองค์กร

วชิาชีพ4

การอา่นภาษาองักฤษ

เชิงวิเคราะห์
เศรษฐศาสตร์มหภาค

ธุรกจิและการเป็น

ผู้ประกอบการ

สังคมศึกษาฯ


